potuere, et ad hoc celebris res t. a. cum glo. p. lo. legitima In-
centia, et cum coi. s. relata, et a Bonifacio Nuxerio n. 21. n. 135.
1. p. et alij. j.

Ex qua interpretatione. i. deducitur verissimum ee. c. 2. i. i.
intellectus, quod si reus t. maiori excoicatione foret ligatus
non excluderet p. replicationes actoris, quod defensionis na-
tura euz admittit ad defensiones et sic ad excipiendum et ap-
pellandum ut t. diximus.

2. deducitur interpretatio ad. t. in. c. dilecti. c. dilecta. c.
exceptiones. c. significauerunt. c. fin. j. ubi ex ead. defensio-
nis natura excoicatus, excipere, appellare, et se defendere
pot. ut in singulis repetem.

3. deducitur elegans ad nuz. t. interpretatio an obtineat
in iudicio coi. de quo ff. et. c. finius regundoz. familiae grecis
de. coi. diuicundo, in quo sui natura uterq. ex ligatoribus
et actor et reus. e. quod patens reputatur actor et reus t. fini cohz-
redi, et socio reputatur reus, et inde dicitur quod uterq. sustinet vias
duoz. l. iudicuz. w. ff. finius regun. l. 2. §. si familiae. l. cohzredi
45. §. qui familiae. ff. familiae grecis. l. actionis. 37. §. mixta. ff.
de act. et oblig. c. ex literis. s. de pbarioz. Et inde quatenus actor
e. fm. excoicatus non sit lege repellatur necesse e. quatenus autz reus
e. x. defensionis naturaz admittatur oportet, in qua difficultate
prostat defensionis naturaz et ita utruq. admittendum ee
pbat ea rae. quod quod parit ea que pdest autz ea que nocet illa
que prodest pstantior e. c. fin. ite. t. ex quo et. d. c. intel-
leximus pbat Ant. in ead. c. fin. et pbarit melius ex mo. t. et
c. significauerunt. j. ita nouissime pbat Meno. de arbitrazij
lib. 3. q. 26. n. 92. id e. rae et opinio magnaz includit difficul-
tatez. ~ Item. imo utruq. repellendum e. cum actor
sit et ex ponte veniat pbat. i. quod quod parit privilegium
pbarit

phiuens, cuq; privilegio p mittente pgrare et potens
 ee. phiuens ut ait arg. l. 3. §. liberti ff. de suspectis tutorib;
 l. si Rufinus. 4. (de testam. militi, ubi phiuicio no maner
 mittendi ante. 20. annuz pgrat privilegio militi testā
 di p arbitrio ex quo docuit Bald; et coi ex Deio. n. 5. b.
 Et Traguolo de re tractu. §. 30. gla. 2. n. 17. et ita phiuicio ad
 mittendi excoicatur; debet utrumq; repellere cuq; uterq;
 actor sit et sponte veniat

2. p bati ex difficili nū. tx. interpretatione sponte ve
 nientes hadeo repellenduz ee. qd et; si reus requirat iu
 dicez, ut repellat actores lites psequi, q; sponte venit si ex
 coicatus. e. h. reus sit repellat, ut placuit Abati n. 12. Pa
 risio. 15. Alex. 28 fe. ita nūq; tx. inter pstantib; ut. j. 9.
 a fortiori repellat, qui actor. e.

3. in iudicio et; coi. actores a reo in iudicio distingui necesse est
 distinguo aut; aut facto, aut sorte, facto namq; primo in iudicio pro
 cat reputat actor, qui postremo venit reus, sorte q; si eod; pariter
 pvoant et simul in iudicio veniunt sorte dirimenduz e. qui
 accit, q; rei partes sub. timeat. l. in tribus. 13. cuq; seq. ff. de iu
 dicij. l. 2. §. in tribus ff. coi. diuidendo, qua rae. docuit tx. in. d. cex
 literis de pbarionib; in pbarione. gquali et; in iudicio coi. p res p
 nuncianduz ee. q; iuzi reg. in dubio p no p nuncianduz ee. quia p
 niores ee. ad absolueuduz quaz ad xdemmanduz natura postu
 lat. l. Anian, ff. de resolutionib; cupalij allegati agta e. obli
 net et; in coi. iudicij ut late d. pbarimur. 9. si distinguitur
 actor a reo obinet superior nū. tx. interpretatio

l. Anian, 46. ff.
 de act, et oblig.

Neg; obstat eaz traditioez. d. l. in trib; cupalij intelligi fac
 to aut sorte actores distingui, quo ad ordinez iudicij et; p
 no quo ad alios iurisfectus ut d. gla. pbo videri in. d. l. in
 trib; et pbo uti possidetis in. c. h. eaz. de pbarionib; pbat melior

gra pbo iudex in. l. duo iudices 20. ff. de re iud. color b. ut dixi
 late ind. c. ex literis naz resp^o sufficere, quo ad ordinem iudicij
 actores repulsi ut ex coicatz a iudicio repellat^r maxime qz et
 in specie. di. ex literis sz si aliter ex finis, coheredibz, vl. so-
 ciji rez detinet vl. occupat alij actores sunt et ipse reus et quo
 ad substantiaz ut in p^obatione equali p^o pronunciandum
 sit et ead. de ca. alij repellent^r ex coicari et ipse admittit^r ad
 excipienduz appellanduz et se defendenduz ex nro tx et ita
 secure obseruanduz e. vñ superest Menochi opinionez
 defendiduz taxat p^ose ante quaz p^ouocatione vl. sorte
 distinguant^r actores a reu, et tunc nō ex ipsius rae. id ex
 nra Innocentij traditione, qz cuz repellens excoicatur a iu-
 dicio lx positua sit, et admittens reuz ad defensione nat^o
 rae fundet^r nō potuit illi detrahere. lx positua, ad quaz in-
 terpretationez trahi necesse e. Menochij raez ex d. c. fin. j.
 qz qd. causa quz potest potentior. e. p^ostat. casz, quz nocet sz. nat^o
 rae admittens reuz ad defensione admittit etz ad defensio-
 nis speciez nempe ad appellanduz, cui non potuit detrahere.
 lx positua repellens a iudicio excoicatur ut diximus i. ex
 nro tx et alij, alias em. ca. p^o huiem p^oferet casz. p^o mitten-
 ti. ex. d. l. si Rufinus et coi. s. allegata.

Posterioris partis sz. reueneri non posse decidendi rae e. ex-
 coicatur sponte aliq^o potentes nunquam admitti, ut. i. reueneri-
 rez autz sponte petere naz reuenerio p^opria petitio e. aut mu-
 tua, aut secunda. l. si idoz cuz eodez. S. qd. si mutus ff. de iu-
 rid. o^ouz iud. d. l. cuz Papinian, auth. et nequenter. P. c. i. et
 2. de mutui peti. c. 2. p^o cuz ea in moduz actionis de ordine
 cog. cuz alij. ad. 3. et ea rae repellit sicut sponte veniens ex d.
 c. intelleximz. d. s. credentes p^o. nullus cuz alij. i. ut qui sponte
 venit etz a iudice p^o edictuz vocatur sua interesse putauerit ex-
 coicatur.

coicat, em repellat ex eisd. iurib; Lauri; h. an. 13. Voland; d. 29. vol. 2. idem in specie legis diffamari. De ingenuis et manumissis idem in noui operis. vel damni infecti nunciacione, ut p ead. iura pbat Volignet; in. l. i. n. 59. et 63. ff. de p. no. nunciacione. idem si p sua aut suorum iniuria, aut vindicanda morte defuncti x. l. i. cum seqq. ff. ad Sillanianuz. ex. d. c. intellexim; cum alij; Iulij; Clarus in praxi d. 12. n. 13. Petrus Foleij; ad constitutiones Neapolitanas tit. de sacro sanc. ecclij; d. 122. huius in pro idem si spoliat; fuerit, ut ex videri pbat Mattar d. de iur. 709. qm. hinc oib; excoicat; damnuz patiat non q patit in iudicio neq; a iudice tractit inuit; id venit sponte et ideo repellit ex illis iurib; et d. c. decernim; ex q; transcurra e. d. lxvii et. lxviii. cum seqq. tit. 9. lib. 3. q. i. ead; rae no pot. reuenerit q; sponte venit et in reuentione p pte actor e. et aliter reus, sicut in reuentione aliter actor et ipse reus e. et ita in reuentione ipse admittet ad excipiendum appellandum et se defendendum ex no tx, et in reuentione admittet q; uenerat ad eoruz actus neuter q; reuenerit poterit hoc e. p pta nra in interpretatio suu. superioruz coez. et allegandaz ad. 3. arg. m. m.

Neq; obstant dubitandi rae. i. q; illa maior arg. plurib; uisit opinionibus.

Prima e. excoicator uitate. l. diuina p phuituz ce. ex eisd. auctoritatib; Mathaei. 18. et i. Iohannis. c. 2. i. ad chorinthios. c. 9. et ad Tituz. c. 3. ut refert d. c. sicut 16. cum seqq. c. ad mentuz 24. 11. q. 3. c. cum uideret 15. c. nup 29. cum seqq. senia exc. un. nec Pontificis privilegio excusat; participat c. nulli 2. de senia exc. ita uis. e.

2. aut; phuituz ce a lege positua, quia lx diuina et nati; immutabilis e. d. 5. id nati; ins. De iur. nati. c. sum q; adaz

29. q. 1. c. fin. de consuetudine, id est lex phoenici participationem
 frequentissime mutat. c. qm multos. 103. 11. q. 3.
 d. c. intellexim, no. tx cum alij. 1. c. statum, c. 2. titatio-
 nez. c. statutus de senia exc. lib. 6. ex nauaganti in super
 ad vitanda scandala de senia. exc. 9. no. phoenici a. lege
 diuina. 2. si lex diuina excoicator vitare institueret pphoeni-
 deret vtrius Pontificis Maximus d. c. sunt quidam id no. ppho-
 fendit x. a. coez interpretationes cum gla. pbo spectare in c.
 1. 93. d. Et pbo vitare in d. c. nulli. q. no. e. diuina ita placuit
 coi. ~ 3. e. 1. eius auctoritates obtinere in sacramen-
 torum participatione et sacrorum off. c. significauit 13 de senia exc.
 2. v. in temporalib, et humanis ex no. tx cum alij. ita cozin
 d. c. nulli et in d. c. significauit gla. in pragmatica sanctione
 ff. de excoicator no. vitandis. f. statui pbo nisi pbo. in c. alma
 mater. 1. p. 5. 2. Nauar. c. 27. n. 24. et 53. de senia exc. lib. 5. et
 a theologis ex. D. Thoma in additionib, ad. 3. p. 9. 26. art. 3.
 coi. ex Siluestro pbo excoicator et. 5. n. 70. Armila. 51. Soto in
 4. d. 22. q. 1. art. 1. et 4. Bartholomeus Ledema de sacrame-
 tis. ff. de penit. 7. de excoicatione difficultate. 1. et. 10.
 Bartholomeus Vgolin, de censuris eccl. c. 19. id si cum iudicio.
 consideret diuinas illas auctoritates ad sacramentorum duplex
 participationes et sacra officia admodum imprius et viden-
 tur e. que ego semp. verius existimaui obtinere et in tem-
 poralib, et humanis actib, ut ipsa Matthei. Ioan. et Pauli p-
 ba significant et Pontifices pboare vident in d. c. sicut cum reg. c.
 ad mensas 11. q. 3. Et ita vtriusq. defendo ~ ~ ~
 Neq. obstant. 2. arg. 1. no. ee. leges diuinas qz illa immuta-
 bilis e. et in participatione saepe mutat, qz resp. verissimus
 ee. immutabilis quo ad eius substantiam s; si Pontifex statu-
 ret no. ee. vitandis excoicator, qd. facere no. pot. ex d. c. sunt
 qdaz.

+ mutat

quidam et d. c. fin. at v. in participatione non mutatur
 substantia nec qualitas id dicitur taxat declaratur huius-
 no declarare et interpretari leges et divinas Pontifi-
 cis proprium est. ex potestate illa supradicta per Christum domi-
 num Petro et successoribus tradita Matthei. 16. tibi dabo cla-
 ves et quaecumque ligaveris. Inan. vlt. pace oves meas cum
 alijs latissime ageris in c. decernimus ad rursus decidendi
 de iudicijs. Ex qua Pontifices interpretantur. Leges divinas
excoicationi vitare precipientes obtinere in participatione
voluntaria non in necessaria natura vel legis et excoica-
tionis ut vitari debeat ex prohibitione prius denunciatur
et oportere, ut per partes explicabimus. q. ex eo non probatur
divinas non esse argumenta.

Non obstat. 2. Pontifices non ligari et ita non esse leges divi-
 nas ad cuius cognitionem meminisse oportebit duas esse
 causas, alteram quod Princeps est legis solutus et ea ratione Papam
 defendit quia pro vitare in d. c. nulli, alteram quod Princeps
 legis apprehendit ex naturali dictamine. patere legem quam
 ipse vult. ut latissime probamus in c. i. r. de probationibus
 ubi diximus, vitare esse tertiam et priorem obtinere quo ad
 vim coactivam id est quo ad poenam legis, qua subditi coguntur
 ad legis observationem, ea enim coactione Princeps so-
 lutus est. posteriores vero obtinere quo ad vim directivam
 id est quo ad rationem legis quae Princeps apprehendi naturalis
 ratio postulat et moraliter suadet, ita venit maior vni-
 versalis pars, nempe theologa et Pontificia ut in d. c. u. re-
 solvitur. Ex qua traditione difficultati respondemus
 Pontifices voluntarie participantem cum excoicatione non
 ligari vi coactiva id est minori excoicatione apprehendi
 et vi directiva id est in iusta coactione et ideo peccaret ita

placuit coi ex sol. Et alij displicet t3 Soto rrendenti nec
peccare iuincit t3 a Bartholomeo Tedesma d. difficulta.
w. ex eadez coi, et ita verius e sm strictaz disputandi raez
pia t3 rrideratione defendi Soto pot. sedm em e excoicatur
ita ab ecta eiusz suffragij, et fideliz coione separatum
ee. ex d. auctoritatibz. d. c. sicut. c. 2. s. ito 11. vbi diximz
qd neqz eta neqz sacerdos tanquaz publicus etz minister
p excoicatu orare potest, poterit t3, tanquaz amicus, et psona
pauata ex D. Thoma in q. d. 13 q. 2. art. 1. ad. 1. Et coi. s. in
de neqz sacerdotes in missa euz alissimuz, et publicum
sit sacrificiuz, et pba factaz publice ordinata stineat. p
excoicatu orare no pote receptissimuz e. ex eidez, venigna
t3 interpretatione receptuz e a Siluestro, et Bartholomeo
Tedesma intelligi in eiuidez sacrificij missa orationibz, et
precaionibz, no t3 in illo temporis spacio, qd me me rero-
camus sacerdotibz, rero, ut p arbitrio in eo meminisse po-
sint cuiuslibet viui in. 1. et defuncti in. 2. in illo em. 1. pote-
rit tanquaz amicus, et psona pauata excoicati mentionez
facere, ut a peccato, et ab excoicatione liberet, no t3 tanquaz
psona publica, ita semp defendi, tanquaz publica autz
nullo modo pot, nisi in feria 6. parasceue, in qua institu-
tuz e orare poibz extra ectaz rrituti, et inde etz p ex-
coicatis, qz censent ab ecta prius absoluti ad illum dum
taxat efectuz, sic in quacunqz Pontificis gratia, iaz per-
petuz e. scabi clausulaz, vt consecant absoluiti ad illum
duz taxat efectuz rrequendi dignitatez, beneficiuz, pen-
sionez, dispensationez, v! indulgentiaz, vt in praxi quo-
tidie obseruat, ita et Pontifex participaturus euz ex-
coicatu pia rrideratione censet euz prius absoluisse ad
euz duz taxat efectuz, vnde neqz incurrit, neqz peccat, ita
defendi